Vilka steg maste passeras for att utbyggnaden av vigar och va ska kunna
paborjas? Finns det ndgot som hindrar 0ss?

Svar: Arbetsgruppen (VS-gruppen) maste granska den projektering som NK gor
och att allt ar med.

Forfragningsunderlag skall sedan ga ut.

Vi maste bestamma oss om vi skall géra en gemensamt upphandling med NK
eller gora detta sjalva.

Slutgiltigt beslut maste fattas pa foreningsstamma.

Forrattning - kravs

NK maste slappa till lite mark langs Sommarbovagen.

NK gor sedan en upphandling - offentlig upphandling.

Vilka farhagor se ni som kan gora att utbyggnaden av vagar drar ut pa samma
satt som nar detaljplanen skulle vinna laga kraft?
Svar: Det finns alltid en risk for forsening och VS-gruppen har viss oro for
foljande:
A) Kommunen (NK) har manga projekt som pagar samtidigt — viktigt att vart
projekt ar hogprioriterat.
B) Vi ar beroende av Lantmateriet som annu ej har kunnat boka upp forsta
motet — handlaggare saknas.

Om nagon enstaka fastighetsdgare satter sig pa tvaren, kan vi dnda driva pa
arbetet?

Svar: En majoritet pa foreningsstamma bestammer over en viss medlems
sarintresse.

Jag antar att luftledningar kommer att férsvinna och att ny vagbelysning sattas
upp. Stammer detta?

Svar: Detta beror pa vad stamman bestammer.

VS-gruppen tittar just nu pa detta och kommer att ta fram underlag sa
stdmman kan bestamma hur vi skall ga vidare.

Vad kommer det att kosta for varje fastighet? Vagar, va, anslutning?

Svar: Kostnaden beror pa tre delar: VA + VS + egen tomt.

VA (-anslutningsavgift) finns pa NK hemsida.

VS gruppen - vi vantar pa information fran NK och VS gruppen kommer att ge
sa god uppskattning som majligt sa snabbt vi kan — férhoppningsvis redan
under varen.

Arbete pa egen tomt vagar vi inte uppskatta da det kommer att variera mycket.




Vem ansvarar for befintliga avlopps- och brunnslosningar som finns hos varje
fastighetsagare?
Svar: Fastighetsagaren ansvarar sjalv.

Hur breda kommer vdgarna att bli?
Svar: Samma bredd som idag forutom Sommarbovagen som blir cirka 0,5-1 m
bredare.

Kommer det att finnas trottoarer?
Svar: Bara langs Sommarbovagen. P3a Ostra sidan fran Skanska Garden fram till
Linneavagen.

Kommer vagarna att ga pa samma stallen som nu?
Svar: Ja.

Kommer vdgarna att ha samma héjd som nu?
Svar: Det vet vi inte. Det kan bli vissa justeringar.

Kommer vagarna att vara avstangda? Vi planerar ju att bygga hus!

Svar: Vagarna kommer tillfalligt att vara svartillgangliga men ej avstangda da
ambulans mm maste kunna komma fram.

Dock sa kommer det att finnas tillfallen da det inte gar att komma fram med
tung trafik.

Bygglov/startbesked kan paverkas men VS-gruppen vet ej. VS-gruppen har
stallt fragan till NK.

Kommer bussen att kunna ga hela Sommarbovagen aret om efter vagarnas

utbyggnad?
Svar: Det bestimmer SL. Kanske ett lobbyarbete som STAF skall géra?

Hur sdkerstaller vi att vi haller 1dga hastigheter da vdgarnas standard hdjs s3 att
vi har en saker milj6 fér vara boenden?

Svar: Vagarna blir battre dvs de blir jamnare men de blir inte bredare och
eftersom diken kommer att anlaggas sa kommer nog vagarna pa vissa hall att
upplevas som smalare dvs vi kommer att bli tvungna att kéra langsammare da
vagarna ej ar dimensionerade for moten (forutom Sommarbo-vagen).

Slutsats: Hastigheten kan endast paverkas genom sunt fornuft.




Det kommer att bli manga fler barnfamiljer i omradet och fler och fler barn
kommer att ga langs vara vagar. Jag onskar att vi skapar ljusa och trygga vagar
for alla vara boende!

Svar: Vagarna kommer att se ut pa samma satt som idag dvs samma bredd,
liknande belysning mm.

Finns det nagon tidplan for VS-projektet och hur stor ar sannolikheten att det
blir kraftiga forseningar?

Svar: VS-gruppen kommer att presentera en tidplan (vi rekommenderar att ni
kontinuerligt kollar pa hemsidan) men just nu ar materialet for osdkert sa vi
avvaktar.

Kan man fa ersattning for inlésen av om inlésen av befintlig avloppsanlaggning?
Svar: En inlosen regleras i samband med anslutning. Vi tror det gar till sa har:
Ersdttning for onyttigbliven privat anldéiggning

Nacka Vatten och Avfall AB ersdtter fastighetsdgare for egna anldggningar vid
utbyggnad av kommunalt VA enligt 40 § i Lagen om allménna vattentjéinster.
Villkor for ersdéittning:

Fastigheten ingdr i verksamhetsomradet for vatten- och avloppsforsérjning,
faststdllt av kommunfullmdktige.

Anldggningen skall ha tillstand av kommunen och vara godkénd/slutbesiktad
Avloppsanldggning far hégst vara 10 ar gammal.

Aldersavdrag gérs med 10 % per ér for avlioppsanldggningen.

Far ej éverstiga aktuell anldggningsavgift enligt gédllande VA-taxa.
Anlédggningens nyanskaffningsvirde faststdlls med kvitto eller fakturaunderlag.
Finns ej underlag tillimpas ett schablonvérde som Nacka vatten och avfall tar
fram.

Anldggningens dlder faststdlls fran anskaffningstidpunkten eller ibruktagandet.
Undantag

Ingen erséttning utgdr om anldggningen dgs av annan som inte kan stélla krav
enligt vattentjinstlagen.

Anldggning som anldggs efter startpromemorias godkénnande ej far
ersdttning.

Kontakta anslutning@nvoa.se om ni vill veta mer.
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